- 2 -












О продлении чрезвычайного экономического положения 
на территории Приднестровской Молдавской Республики


В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 2 статьи 12 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2002 года № 165-КЗ-III «Об особых правовых режимах» (САЗ 02-30) с внесенными в него изменениями 
и (или) дополнениями, в связи с сохраняющейся чрезвычайной ситуацией экономического характера и продолжающимся ухудшением социально-экономических показателей, вызванных сокращением поставок природного газа в Приднестровскую Молдавскую Республику, в целях восстановления необходимых условий жизнеспособности государства и обеспечения основных потребностей населения,
п о с т а н о в л я ю:

1. Продлить на всей территории Приднестровской Молдавской Республики срок действия особого правового режима – чрезвычайного экономического положения, введенного Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 15 декабря 2025 года № 552 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» (ОС МЮ ПМР № 2025002324), на 30 (тридцать) суток.

2. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 15 декабря 2025 года № 552 «О введении чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской Молдавской Республики» 
(ОС МЮ ПМР № 2025002324) следующее изменение:

в пункте 1 слова «сроком на 30 (тридцать) суток» заменить словами «сроком до 15 февраля 2026 года (включительно)».

3. Направить настоящий Указ для утверждения в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня обнародования, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего Указа.
Пункт 2 настоящего Указа вступает в силу с 16 января 2026 года.
Пункт 3 настоящего Указа вступает в силу со дня подписания.





ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]    12 января 2026 г.
     № 1

